「Kアリーナ横浜」が音楽業界誌「Pollstar」より発表された アジアアリーナランキングにて1位を獲得

株式会社 K アリーナマネジメント(本社:神奈川県横浜市、代表取締役会長:佐藤 繁/代表取締役 社長:田村 剛)が運営・管理を行う「K アリーナ横浜」が、米国の音楽業界誌「Pollstar」より発表 されたアジアアリーナランキングにて 1 位を獲得いたしました。



Kアリーナ横浜 (夜景)

Pollstar (ポールスター) は、米国および国際的なコンサート・ライブミュージック業界の業界紙で、コンサートプロモーター、ブッキングエージェント、アーティスト関係者、施設経営者、その他ライブエンタテインメントビジネスに関わる業界団体向けに週刊誌の発行(定期購読者数1万人超)および、ウェブサイトでの情報提供(SNSの総フォロワー数約8万人)をしている媒体となります。

(公式URL: https://www.pollstar.com/)

この度2024年11月4日発行の本誌「アジア特集」にてKアリーナ横浜がアジアアリーナランキング1位を獲得しました。本ランキングは2023年10月~2024年9月の1年間のライブイベント詳細や動員数から集計され、2位にザフィリピンアリーナ(フィリピン)、3位にエティハドアリーナ(UAE)などアジア各国のアリーナがランクインをしています。

アジアアリーナランキング(「Pollstar」11月4日号 P.36 より引用)

ARENAS				
	TOTAL GROSS	ARENA	LOCATION	TICKETS SOLD
1	\$124,559,518	K-Arena Yokohama	Yokohama, Japan	1,513,171
2	\$15,425,466	The Philippine Arena	Bulacan, Philippines	96,079
3	\$7,234,842	Etihad Arena	Abu Dhabi, United Arab Emirates	67,139

2023年9月29日に開業したKアリーナ横浜は開業1周年を迎え、本ランキング集計期間には150万人* を超えるお客様にご来場いただくことができました(*一部、都合により未計上の案件有)。

本年も残すところ $2 \, \tau$ 月となり、「Official髭男dism」、「クリープハイプ」、「JO1」など日本人アーティストの公演に続き、初のミュージカル公演となるミュージカル『刀剣乱舞』、また海外アーティストの「ZEROBASEONE」、「Charlie Puth」、そして本年の締めくくりとなる「福山雅治」まで多様なラインナップのライブ・コンサート開催を予定しています。

(公式URL: https://k-arena.com/)

これからも名実共に世界一の音楽アリーナを目指し、Kアリーナ横浜だからこそ実現できる、 ここでしか聴けない、観ることのできない「生涯、心に鳴り響く」ライブ・コンサート体験を提供 してまいります。

株式会社Kアリーナマネジメントについて

株式会社Kアリーナマネジメントは 2022 年 5 月に「Kアリーナ横浜」の運営・管理を行う会社として、設立されました。(株式会社ケン・コーポレーション50%、株式会社KNホールディングス50%の出資。) 今後も、施設の円滑な運営・管理ができるよう努めてまいります。

会社概要			
会社名	株式会社Kアリーナマネジメント		
英文表記	K Arena Management, Ltd.		
所在地	〒220-8507 神奈川県横浜市西区みなとみらい六丁目2番14号		
目的	音楽ホールの賃貸、管理並びに運営		
	各種イベントの企画、制作、主催及び公演関連サービスの提供他		
代表取締役会長	佐藤繁		
代表取締役社長	田村 剛		

※本リリースの記載内容は、今後の検討・協議等により変更となる可能性があります。

株式会社Kアリーナマネジメント お問い合わせ先

e-mail:info@k-arena.com 田村(莉)